
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 20-03-2024 

 
 

N°30 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
EDILIZIA PRIVATA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO NELLA 
CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU RICORSO 
PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI DEL COMUNE DI 
ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 PROT.N. 2348/2024, 
DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 05.03.2024 AL N. 269/2024 
R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO PER IL PATROCINIO LEGALE. 

 
Oggi  venti del mese di marzo dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 16:30, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Lazzarin Filippo Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Ranzato Teresina ViceSindaco Assente 
Pegoraro Emilio Assessore Presente in 

videoconferenza 
Grigoletto Nicolo' Assessore Presente in 

videoconferenza 
Carraro Alessia Assessore Assente 
 

     3    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale dott. Pontini Claudio. 
 
Lazzarin Filippo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 26-03-2024 ora  8:34:18 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 22-03-2024 ora 13:13:01



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 20-03-2024 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO NELLA 
CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU RICORSO 
PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI DEL COMUNE DI 
ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 PROT.N. 2348/2024, 
DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 05.03.2024 AL N. 269/2024 
R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO PER IL PATROCINIO LEGALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 23.02.2024 18:29:00, in atti del Comune di Arzergrande (PD) in data 26.02.2024 
Prot.n. 2348/2024, veniva notificato all'Ente Comune di Arzergrande (PD) il Ricorso al TAR Veneto riferito ad 
una Pratica Edilizia di richiesta di Permesso a Costruire presentata in data 30.05.2023 Prot.n. 5712/2023 e 
successive integrazioni (PDC2023/03921) da “omissis”, depositato al TAR Veneto in data 05.03.2024 n. 
269/2024 R.G. 
 
Dato atto che questa Amministrazione intende costituirsi in giudizio al fine di tutelare i propri interessi e le 
proprie ragioni. 
 
Considerato che il Comune non dispone all’interno della sua struttura organizzativa delle professionalità 
richieste per sostenere le proprie ragioni, per cui si rende necessario l’affidamento di un incarico legale. 
 
Visti: 
- l’art. 13, comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, il quale prevede che le disposizioni del codice non si applicano ai 
contratti esclusi, ai contratti attivi e ai contratti a titolo gratuito, anche qualora essi offrano opportunità di 
guadagno economico, anche indiretto. 
- l’art. 56, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023, il quale prevede che le disposizioni del codice relative ai settori 
ordinari non si applicano agli appalti pubblici concernenti uno qualsiasi dei servizi legali indicati alla lettera 
h). 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dall’Avv. Pizzato Alessandro dello Studio Legale Associato Cimino-
Pizzato-Trovato di Padova, Piazzale Stazione n. 7, 35131, C.F.-P.IVA: 04034820284, C.F.: 
PZZLSN68B08F241N, presentato in data 08.03.2024 Prot.n. 2831/2024, per il patrocinio legale nel citato 
procedimento, acclarato al protocollo comunale n. 2348 del 26.02.2024, che prevede le seguenti somme: 
- compenso       €.  9.000,00 
- rimborso spese generali (15% su €. 9.000,00)   €.  1.350,00 
- contributo previdenziale (4% su €. 10.350,00)   €.    414,00 
- Imponibile IVA      €. 10.764,00 
- IVA 22%       €.  2.368,08 
- Totale       €. 13.132.08 
- Ritenuta d’acconto (20% su €. 10.350,00)   €.  2.070,00 
- Totale netto      €. 11.062,08 
(Il totale sopraindicato è stato calcolato con gli oneri di legge vigenti e dovrà essere ricalcolato in caso di 
variazione dei medesimi al momento dei pagamenti. Nel preventivo non sono comprese le anticipazioni nè le 
spese vive, che andranno rimborsate quando sostenute. Al legale sarà riconosciuto integralmente l'importo 
eventualmente liquidato ed effettivamente corrisposto da controparte in caso di soccombenza). 
 
Ritenuto congruo il preventivo rispetto gli argomenti trattati e le modalità di esecuzione. 
 
Visti: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) del triennio 2024-2026 approvato dal Consiglio comunale 
con Deliberazione n. 9 del 14/03/2024. 
- il Bilancio di Previsione del triennio 2024-2026 approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione n. 10 
del 14/03/2024. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 26-03-2024 ora  8:34:18 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 22-03-2024 ora 13:13:01



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 20-03-2024 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria del triennio 2024-2026 approvato dalla Giunta 
Comunale con Deliberazione n. 26 del 14/03/2024. 
- le successive variazioni intercorse; 
 
Dato atto che la spesa di euro 13.132,08 trova copertura al Capitolo 13620111 del Bilancio / PEG 2024-2026 
- annualità 2024, così come da precedente Deliberazione, esecutiva, di prelievo dal Fondo di riserva. 
 
Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio e a conferire procura alle liti per il 
patrocinio legale al suddetto Avvocato in quanto tale professionista possiede le capacità necessarie 
all’assistenza in giudizio in relazione al procedimento contenzioso di cui all’oggetto. 
 
Visti: 
- il D.Lgs n. 267/2000.  
- l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e lo Statuto. 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.  
 
Con voti Favorevoli 3, Contrari 0, Astenuti 0,  
 

DELIBERA 
 
1. Le premesse si intendono integralmente richiamate a formare parte integrante e sostanziale del 
provvedimento. 
 
2. Di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio nel procedimento instaurato dinanzi al TAR Veneto di 
Venezia -  ditta “omissis”/Comune di Arzergrande, notificato in data 23.02.2024 18:29:00, in atti del Comune 
di Arzergrande (PD) in data 26.02.2024 Prot.n. 2348/2024, depositato al TAR Veneto in data 05.03.2024 n. 
269/2024 R.G., riferito ad una Pratica Edilizia di richiesta di Permesso a Costruire presentata in data 
30.05.2023 Prot.n. 5712/2023 e successive integrazioni (PDC2023/03921) da “omissis”.  
 

 
3. Di conferire, conseguentemente, all’Avv. Pizzato Alessandro dello Studio Legale Associato Cimino-Pizzato-
Trovato di Padova, Piazzale Stazione n. 7, 35131, C.F.-P.IVA: 04034820284, C.F.: PZZLSN68B08F241N, 
l’incarico di patrocinio legale nel citato procedimento, incaricando il medesimo di ogni più ampia facoltà di 
dire, eccepire e dedurre quanto riterrà opportuno nell’interesse dell’Ente. 

 
4. Di demandare all’Ufficio Tecnico Edilizia Privata il supporto all’Avvocato per quanto attinente al 
procedimento. 

 
5. Di dare atto che la spesa prevista di complessivi euro 13.132,08 trova copertura al Capitolo 13620111 del 
Bilancio/PEG 2024-2026 - annualità 2024, rilevando, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, 
che la stessa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi. 

 
6. Di demandare agli uffici interessati l’assunzione del relativo impegno di spesa. 
 
Successivamente, con separata votazione, con voti Favorevoli 3, Contrari 0, Astenuti 0, la Giunta comunale  

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
n. 267/2000. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 26-03-2024 ora  8:34:18 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 22-03-2024 ora 13:13:01



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 20-03-2024 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO NELLA 
CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU RICORSO 
PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI DEL COMUNE DI 
ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 PROT.N. 2348/2024, 
DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 05.03.2024 AL N. 269/2024 
R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO PER IL PATROCINIO LEGALE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

dott. Lazzarin Filippo dott. Pontini Claudio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 26-03-2024 ora  8:34:18 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 22-03-2024 ora 13:13:01



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 32 del 19-03-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO 
NELLA CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU 
RICORSO PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI 
DEL COMUNE DI ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 
PROT.N. 2348/2024, DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 
05.03.2024 AL N. 269/2024 R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO 
PER IL PATROCINIO LEGALE. 

 
 

Regolarità Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE  

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-03-24 Il Responsabile 
Dott. Destro Enrico 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità Contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 20-03-2024 ora  9:16:46



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 32 del 19-03-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO 
NELLA CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU 
RICORSO PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI 
DEL COMUNE DI ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 
PROT.N. 2348/2024, DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 
05.03.2024 AL N. 269/2024 R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO 
PER IL PATROCINIO LEGALE. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

    
IL RESPONSABILE  

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-03-24 Il Responsabile 
geom. Cecconello Alessandro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  Alessandro Cecconello C.F. CCCLSN65M23D040A il 19-03-2024 ora 11:09:07



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 30 del 20-03-2024  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 30 del 20-03-2024 
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO 

NELLA CAUSA INSTAURATA DINANZI AL TAR VENETO SU RICORSO 
PRESENTATO IN DATA 23.02.2024 18:29:00, IN ATTI DEL 
COMUNE DI ARZERGRANDE (PD) IN DATA 26.02.2024 PROT.N. 
2348/2024, DEPOSITATO AL TAR VENETO IN DATA 05.03.2024 
AL N. 269/2024 R.G. E ATTRIBUZIONE DI INCARICO PER IL 
PATROCINIO LEGALE. 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 239. 
 
 
 
 

COMUNE DI ARZERGRANDE li 
26-03-2024 

L’ INCARICATO 

    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 30 del 20-03-2024 firmato digitalmente da  FEDERICO ROSSO C.F. RSSFRC66B07C964Z il 26-03-2024 ora  9:55:14


